
SVP通信 2023
5月号

移り気な消費者の｢今｣のホンネを、タイムリーに、お届けいたします！

新規消費者アンケート調査のご案内
新商品企画・開発検討の際に、消費者の志向や意識を把握したいが、Web検索では、思うようなデータが

見つからない！既存のアンケート調査データが見つかったものの、設問自体が無いため必要な情報が把握

できない！ やっと見つけたデータは、調査時期がコロナ以前と古くて、とても企画書には使えない！

そのような時は、SVPジャパンにお任せください。新規消費者アンケート調査のFAQを、ご案内いたします。

資料ダウンロード

こちらをクリック

お問い合わせ

こちらをクリック 1© SVP Japan All rights reserved.

FAQ

Q1 新規消費者アンケート調査とは？

お客様が必要とする消費者意識・ニーズを把握することを目的に、ご要望に即したオリジナルの設問に基づく、

新規のネットリサーチを実施いたします。一般消費者を対象とした調査はもちろん、ビジネスパーソンに対する

各種アンケート調査も承ります。

Q2 利用するメリットは？

既存の消費者アンケート調査データでは、テーマが合致していても、設問自体に必要なキーワードが含まれて

いないため、求めるデータを入手することができないケースがございます。｢オリジナルの設問｣による調査を

実施することで、消費者ニーズの核心に迫り、本当に必要な情報の入手が可能です。

Q3 他にもメリットはある？

｢Z世代｣、｢シニア層｣といった属性を限定した調査が可能です。ターゲットを明確にした調査を実施すること

で、ポイントを押さえた情報を入手できます。また、｢自由回答｣の設問を設けると、期待以上に多くのコメントが

寄せられるケースが多く見受けられます。対象品目･サービスに対する現状把握はもちろん、今後の改良につ

ながるニーズや不満、アイデアなど、消費者のリアルな｢声｣を、幅広く収集することができます。

Q4 利用している企業の業種は？

食品・飲料・日用品といった消費財メーカー様が、新商品開発に向けた企画段階で、ご利用いただくケースが

多いです。企画書に盛り込む説得力のあるデータが欲しい時、あるいは、企画のベースとなる仮説を検証した

い時に、ご活用いただいております。加えて、包装資材、ヘルスケア、レジャー、外食、住宅、エネルギーなど、

多様な業種の企業様から、ご依頼をいただいております。近年、あらゆる業界で、消費者の環境意識といった

共通のテーマがあること、コロナ前後の消費者意識の変化に対する注目度が高まっていることから、最新の

トレンドを把握したいといったニーズが多く寄せられています。

Q5 依頼方法は？

メール、電話で、お気軽にご依頼ください。新規消費者アンケート調査担当の、情報コンサルタントが、一貫して

調査を担当いたします。

https://www.svpjapan.com/contact/request.html
https://www.svpjapan.com/contact/request.html
https://www.svpjapan.com/contact/
https://www.svpjapan.com/contact/request.html


ご入会後は、弊社オリジナルのアンケート調査結果をベースとした分析レポート｢SVPトレンド調査｣を無料で

閲覧いただけます。今年度は、｢Z世代の意識・価値観｣について、様々な切り口のデータをお届けいたします。

ご入会前の皆様は、弊社サイトトップページ、リリース情報の｢トレンド調査｣より、概要をご覧いただけます。

次回は、 お客様のご関心が高い同一のテーマに関する情報を、定期的にお届けする｢ウォッチングサービス｣

について、ご紹介いたします。弊社サービスの詳細等につきましては、左下のボタンより、ご参照・お問い合わせ

いただければ幸いです。

資料ダウンロード

こちらをクリック

お問い合わせ

こちらをクリック 2© SVP Japan All rights reserved.

Q6 依頼時に伝えた方がいいことはある？

ご希望の｢テーマ｣と｢対象属性・サンプル・設問数｣等の概要をお聞かせください。調査設計について、ご相談

申し上げます。

Q7 依頼から納品までの流れは？

ご依頼内容に応じて、スクリーニング工程の追加をおすすめしたり、弊社の調査経験に基づく、設問内容調整

などをご提案いたします。｢設問・回答の選択肢｣のベースは、お客様に作成・ご提示いただきます。調査概要

が決まった段階で、お見積りを提示し、費用のご了承をいただいた上で、調査を実施いたします。調査結果を、

Excelデータで、メールにて納品いたします。

Q8 調査料金はどれくらい？

ミニマムな調査料金の目安は、50，000円です。スクリーニング工程の有無、サンプル数・設問数等の条件に

よって、料金が異なってまいります。ご要望をお伺いした上で、その都度、お見積りいたします。

Q9 納期はどれくらい？

ミニマムな調査の納期の目安は、7営業日です。スクリーニング工程の有無等の条件によって納期が異なって

まいります。ご要望をお伺いした上で、その都度、ご回答いたします。

Q10 実際に利用したユーザの声は？

・本当に必要な情報を、無駄なく、リーズナブルな料金で入手できた。

・Excelデータ納品のため、図表への二次加工が容易で、利便性が高い。

・仮説を裏付けるデータが入手できたことで、確信をもって商品開発に取り組むことができた。

・より説得力のある、充実した内容の社内プレゼン資料を作成することができた。

・自由回答の、何気ないコメントがきっかけで、商品パッケージの改良につながり、販売も好調だ。

ご依頼

ご希望のテーマ、
対象属性、設問数、
サンプル数等の
概要をお申し付け
ください。

調査設計
ご相談

より良い回答を
導くために、
調査設計の
ご相談を
いたします。

設問・回答
作成

必要な回答を
引き出すための
設問と、回答の
選択肢のベースを
お客様に作成
いただきます。

お見積り

スクリーニングの
有無、サンプル数、
設問数等の条件
に基づき、個別に
お見積りを提示
いたします。

ご発注

お見積りを
ご確認の上、
メールにて
ご発注
ください。

調査実施

調査設計に
基づき、新規
ネット調査を
実施します。

納品

調査結果を
Excel形式で
メール送信
いたします。

※調査経験に基づき、
各種調整・ご提案を
申し上げます。

https://www.svpjapan.com/contact/request.html
https://www.svpjapan.com/contact/request.html
https://www.svpjapan.com/contact/
https://www.svpjapan.com/contact/request.html


まずはお電話でもお気軽にお問い合わせください。

TEL：03-3249-0771

詳しくはこちら

ーSVP JAPANのサービスについてー

ー各種お問い合わせー

資料ダウンロード お問い合わせ
こちらをクリック こちらをクリック

3

詳しくはこちら

資料ダウンロード

こちらをクリック

お問い合わせ

こちらをクリック © SVP Japan All rights reserved.

https://twitter.com/svp_japan
https://www.svpjapan.com/service/#projectSec
https://www.svpjapan.com/contact/request.html
https://www.svpjapan.com/contact/
https://www.svpjapan.com/service/#quickSec
https://www.svpjapan.com/contact/request.html
https://www.svpjapan.com/contact/request.html
https://www.svpjapan.com/contact/
https://www.svpjapan.com/contact/request.html

